
Ovícm žo založí na jnéřítku dň
leítoHtí plalném v té které redak

NĚKOLIK SLOV O NOVÍ-- :

NACH

l'hd knítkým niM-n- i finlt!nli

(cl h-nk- Aloí TmVk zle rožku

til Hf Díl cjihoJiÍmccI vo u vel

ci a na způsobu jímž hc událohti

pONiizují u vyličují Po celém ioni "Žižkova Palcátu"
M včte n také u ná j! tisk jehož
obirim i rozňíí-en- í

mají kořeny v

puHténi roHbiávání víech promi iM'Mcrin c o nčni vvmIovíI:

"VoK-clcríi-
v

Kíetten- -

Wtirzel
Oel

Urk UMÍ toto

1

podntatti událostí IhoHtvjuých po
Denní žiirnulíhtiku ncMiiroviijc oroonoNii a jen jiovi MiroKym

maHHám stálým vznécoviíním jeVwiik!' vrstvy utwus vu hcnNiiď

jní ln' vriždimi popru vn mí n ligíeh ohrazivohti puchem krve n

cizích intimit To j řpalný tiskŽIV-Mím-í akiiwlúly zutím co jn
vftíí udAlohlí Jílcrúiiií iiiiiÍ' o tom ncmúžo být sporu a stes- -

-- ku-Icck1 ih-ii- Í MÍmIh Kcdnkce jhoii

jn pííMiií končetinami urnúlií

kuní které se pronesly a proná-

šejí u nás proti tomuto typu no-

vin nelze ii přít i oprávnění Alo
u nás jak to bývá i při jiných

podpoío vzrftslu vlasA

i k okráilenl udržení a

osvíiínl vlasů

věcech vyvinul se z těchto stcskfi
názor že tisk má události dno

úmIMiií k"I'í JH"H v wlmíní

Mínících kteri olx-íioilu- h Jučno

Klí oWentv po rozčilujících m--

nicícIi

ořiíwt i "Lidových No

vin" vvchi zejících v JWne' odpo

pokud jsou rozčilujícího rázu vň
hec ignorovali a hlavní n jediný

vY-ih'-

jihiih 1 velmi vtipní v 11 0svůj účel má vidétí v poslání
vzdělávacím u výchovném A

tento názor je nesmyslný naivní a

ím límeékii který není ! zují'
míiyímtí

Ty rozčilující kciosiicc pííc onen

01) ulaletí jest tento vyikouScti
I)olctilivý přírodní l6kttiAm

co nejchvalnífjl Mnohými ď
kíi vyelavcnA doporučení o jeho
dohrofř (le n fůobnoll zbavuji
tilu vícho dalšího vychvalování

Klcttcn-Wurz- r t Oel drHiídí kfiXi na
hlavč k nové a zdravá finnrikil iMtit

také (ncpaedntfoKÍoký
řciiíllelouiMii Tukový jtjiii AIoím Zatajováním pravdy nevycho

vají se dohře mi dčti tím ménč

vsak široká veřejnost Přivedli Ji od atrMjHi t Jiiplfl pa
diní a ořrclčasnřmii Kcdivřní vljň!

Uli choroby tcž e zhimta na hlaví
objevují a řpňohuc krámijř a nový

bychom to tuk daleko že by se
musila skrtiouti z novin "soud-
ní síň" jednu z nojcenriejsích
rubrik novinářských která uka- -

virům viasii jodavft n vlnsfoi!
bulnho Itfclr

f
noiicíliíi c vjeiffnl

Jakého nebylo docíleno jelílé U&-ný- m

jiným prostředkem tohoto
druhu

1

VScm ctíným krajanťiui kteří si přejí zakouřili ncjlcpSÍ nejcliuť
nPj&í a nejvf tlí doutník odlučujeme oby c ptali u svých obchodní-kí- i

po doutníku "ZíXkfiv Palcát" vyrábíném v íircat Central Tobucco
W'ork KIkIii lowa ZkuHenont prý tiřkcly atojí hodní! pen? kdcřlo
zkušení zakouřltl st doutník "ŽlZkův Palcát" nestojí více ne 15 pouhých
5c Doutníky tyto jsou k doslání ve vSc:h řeských obchodech obzvlá-st- é

ale v hottlncích v lowč Kebrasce Minnesota a Jl£ní DakolČ
kunte jc a budete více tic£ spokojeni V líctí vMy Vufil aliilbovoliií

4r'u BURIANEK & ŠTĚPÁNEK majotnfcl

Cena fiOc láhor

zuje život a pomčry doby v ostřej-
ším svčtle než spousta knih z obo-

ru sociálních véd Ale nomňžc

lýt "soudní síň" bez vylíčení
kriminálních případu a tím jsmo

Ve vKech lékárnách aneb přímo od

HTJAťOnS OEL LIMITED

Ia!t!nfore( MJ mzai u oněch vrnžd Alo í amy

tyto zločiny jako událostí dno ma

jí svůj veliký význam noeiální i

kulturní jsou z nej významněj
ších příznak ú doby a kultury a

n nmely by být namnoze přetřásány
nejen věcněji a hlouběji alo lec-

kdy í obšírněji životem so lidé
učí nejúspěšněji a společenská pa
Iholoic projevující wí zločiny a 8 =vňeho druhu společenským zlom

je ve Školo života předmětem noj- -

Tuček w ilívú Jiní nit obecenstvo

jíiko fu jiiatt !íl' které' m-- jimihí

velmi opiilrnč! vyeliovúviit klecí
JiilCXe IriUNÍ zjimlcoviit co hy je
mohlo zlwizit ii kterému ol rá- -

ilo nocí irijyí pfeklii'líil po-

učné h JiHlechlílc knížky Hvnlo

v:l VKÍít zííložnu zknicliovíilm h

páter Drozd — neb pardon jen

fhú Mkanddy! Nerozčilujte
žpimivýmí KeiiKíieehlí

když inu můžete lapNwt obřírnou
Mnť o vyŽIí právč knize Jyríky
Antoniím Kllítcrukčlio ťul: m

vraždí 1'í'lyf z lakoty z víloontí

fíí jak lianelfif to mumiicc a

jak' hronč pUKold lift obceeistvo

Poroti odnoiidílit zločince k umr-

lí — jen proMÍm nní zmínku ani

o zločinu nní o popraví m xt pro
bwJí Jiejhofží instinkty )ídu V

ifecku vykopali príivč palec nohy
neznáni) lond xoehy Herkulovy
Nuže oni proiítKledovaní denní

žurnlítč ebecte-I- í lokalktří dí-

vají hp- mi obccY-natv- im noviny
t tm avfij úkol jinak Jejích um-terííle- ni

je život tak jak plyne

deiijo dni proudem míxty jnmtým

mUty klíným niíxty mlce h mínty
íiedohledie Jdnhoce J'olitíckí

přefraty
♦ déjí vilky ♦ Hvídíjí

revdiic otřÍKííjí Mlaty lid ko-

ni jí dobré fckutky páhou zlociiy
vruždí c katajitrořy no příházejí

zilozny ku vykridají knihy w

vydávají nékdy řpatn h Jiékdy
dobří1 jiovč objevy w éíní — vw?-ťliej- u

j['ii nekonečný nesmírné

rfizijotvfírný přílwij ndálohlí vel-

kých j Jíialých je látkou )ů zpra-

covává denní tíwk ehvatnč a

ale rychle co nejrychle-y(- i

pro íiotfebii dne (U přínchl
l i r i :

Kailó váíiió imoinoříiční mívá innlň noriítkv Téměř v kn?ilícli
pouěnějsíni 'leviti plí ji(ltích z 1?mííí jioě-áik- ty mají Hvlij původ v jionířu

žii-ltnl-
ku

a tis! roj
I zažívacím Choroba juďna píivull brzy jinó

Vidí-l- i soudní zjiraYodaj svňj ú- -

8
fp

i

s

8

I

8

9

s

4 '

I I

I

s

i!

8

4

8

8 f

I
f

J1

8kol v tom že udělá zo soudního

líčení ve kterém jde o lidské Živo

ty frašku a že baví vé publikum
POZnYVÁTK ŽIVOTNÍ MNKIUÍII? J IT JAZYK VAS HÍLK PO TAŽION?

Q mátk Časté homíní íilavv? dostAvAtkasum Avkať?
JESI lMtOCKSTItAVKNÍZDLOUIIAVY? TKPÍTU VLKKUHJ ZAOPOll?

csmČHňováuím ubožáků které žj-v-

přivedl do koufliktu trest-

ním zákonem jo to ovsom hnusné
í jako když jiný zpravodaj
převrací všecko spodní prádlo v

J'H prvních známkách tťchto příznaku užl

ya'í piuli ním namlřoný

SEVERŮV
rodině postižené nějakou katastro-řo- u

Ale takové věci patří na

vrub jednotlivých lidí a jednotli
vých listů no na vrub celého den

ního lísku Ale žádat na žurnál

vyloučení scnsačních událo- -

? 7ntí jen proto že jsou sensační a

MBOfrozčilující znamená vychovávat
) f

1 í

4

okrytoctví dávat lidem klapky
ria oči a nepovčdít jím že je na

ivčté bída úžasiě mnoho bídy no-Uěs- tí

zla o kterém si průměrný Ufinky léku loho nn organismus j'hou podiv uhodné Kdo joj uží-

vali nabyli zaw nových hvřžícli nil Mvotnfch a bývalé jni-ost-
i

(Vím Vh: -

"bdržela jnem Vá5 Životní bákám a velmi jcm
tomu ráda Trpjla jKem Zaludeřními obtížemi a
ačkoliv jciu jej užívala j)otize dva tťdny jem
nyní zdráva Hiverúv Životní balnáni nebude
acházeti v mém domí"

l'í Thoiiiíi Usmáli Aniwa Wi

'S radontt Vám oznamuji 2e VáS Životní babám
výtcf ní lífinkuje tak íe jej kaídému v tomto okolí
vřclJdoKničuji Kdykoliv pociťuji vnitřní bolctli
vezmu nčjakou dávku VaSeho životního biiUámu a
hned jcat Mpe Díkuji Vám za VáS vvtečný lék a
ochotnouobluhu" Mart Rarmtta Coálj{ate Colo

Jakmi'o rislota krvo ho jakýmkoli yjÚHob'iu ]oriiií omIuImiío a
jiloruíujo ho (MnnoHt vcSkiTýfli oránft v U-l- lidskťni a iovHÍa'i
jl rfizné yClřinou ntb(vp(nó iumiiocí jako hjwíIi dtiky řhí?
liouh' krtin- -

liSťj opnr rňřc nomoci kožní vyráfthy atl

tyn-- ie 10 prjii'MOH liru jiovj-n- y

I iJudedi to kulturní čin binle

zaznamenán bude 1Í to ymMu bu-- d

ííaziamHláníi takč vVebof jí

dal život a o tbojíni mají čte-

náři právo žádat zprávy na den-

ním tinku JVoto kí kupují novi-

ny aby e dovéděií co je novčho

A výchovné a vzdělávací poslá-

ní novínl To j dnen Již úkol dru-liořádn-
ý

Jmou v eízinč IIkÍ yř kte-

ré hi onii-zuj- í na zpravodajskou
čínnont bez jakékoliv tendence ať

politické ať kulturní a jsou to do-

jné linty 1'íívedly zpravodaj-hko- u

techiiku nu vrchní jiIhví-J- y

do hlužeb rychlého a Npolchlivé

Imí íiifoniiování obecenstva rozná-Id- ý

aparát lílí i strojů ale po-dáva- jí

Hé zprávy pokud možno

objektívne nechávajíce úsudek o

tldá lontech vfcecli i lidech fcvým

řtenárúm NVíhtéjí být propadá

tory nní iiinrnvňoteli ani učiteli

ťhtřji jen Mplnit cu fclíbili vým

fltuiárňm — informovat je vhh n

dobíť1 o nových událostech Není

tento typ novin ddko pUe ty-

pem tiidoU(uti mí jiáí dneiní

tík který rhf být v první řstlé

Jdfttelcui mraokác ni licitc

!}

"dovek znající život j'ji c zkušc
uosti vlastní nemůže udělat ani

přibližnou představu Není roz-

umím chráuiti lidi před rozčile-

ním Jen ať se rozčilují je věru

mnoho důvodů ktomu Není také
rozumno chráuiti lidi před drsným
větrem života Jen ať si návyk-io- n

opírat i Ke mu a ať se s ním

spřátelí!

Jfodakce pokrokových listů mají
vesměs řudil čtenářů kteří střeží

bděle jejich pokrokovost a kul-turiio-
st

Jak se objeví v lUlě dKÍ
vylíčení nějakého zločinu nebo ne

ílěhtí přinese poíta do redakce
itoh nářků ia "špinavé sens

1'řináM'jtc poučné články!
Inko by nebylo vylíčeni leckteré
té vraždy poučnějším článkem
než tak mnoho všelijakých těch

všeobecných úvah o ničem!

Ir i T I£Hlfi]
český lékař nobojll

CřdoTD t Kilich bločku řUlo pc

kej 803 — Til 1711

CMat kodtoyi 04 10 da II a 4 I Ía5

Obydli mt Týcb rok 18 t UrtU l
Cř!at kodiijri fí#ř Ttt lVu 1171

Offi&ki Nik J

UmwAki'1'é podobné impravjíleliMli plomahá Kivv vyť-it-
l a

pHcinu oilntranl Snu'an kicv obnovujo a pihtjo ťvuu $

i!
Mi jrodtj ve viech lékirnlch Lékařská torsii lUtmitm


